情報科学研究科教授会議事要旨（平成２３年６月２日）

前回（４月７日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに特に意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり、報告があった。
（学内委員会等）

1) 4 月 26 日・5月 17 日 教育研究評議会           研究科長

2) 4 月 26 日・5月 17 日 部局長会議             研究科長

3) 4 月 26 日・5月 17 日 創立８０周年記念事業委員会     研究科長

4) 5 月 17 日 保健センター運営委員会            研究科長

5) 5 月 30 日 教育課程委員会                八木教授

（研究科内委員会等）

6) 4 月 21 日・5月 19 日・6月 2日 専攻長会          研究科長

7) 5 月 19 日・6月 2日 入試委員会              村田教授

２．研究費の不正使用に係る再発防止策について
   不正事実の発覚を契機として、競争的資金だけでなくそれ以外の研究費にも対象を拡

大して計画が定められたことの報告があり、併せて新たに加えられた防止策等について

説明があった。

３．第１期中期目標期間の業務の実績に関する評価の結果等について
  標記のことについて、報告があった。

４．その他

  ①嵩賞について、候補者を推薦していただくよう依頼があった。

   ②迷惑電話の対応について報告があり、今後このような迷惑電話があった場合

には、庶務係へ連絡するよう依頼があった。

〔協議事項〕

１．研究科長選挙の日程について

   標記のことについて、６月３０日（木）に予備選挙、７月７日（木）の教授会で

本選挙を実施することが承認された。

２．教員人事について

バイオ情報工学専攻長から、同専攻バイオシステム解析学講座教授候補者について、選

考経過等の説明の後、投票を実施し、その結果、候補者（ 若宮 直紀 氏 ）の次期教

授就任が承認された。

３．平成２２年度決算について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２３年度運営費交付金当初配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２３年度間接経費配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

 次回の教授会は平成２３年７月７日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟

会議室で開催することが確認された